
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 11 города Кинеля городского округа Кинель Самарской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от   29.08.2025г.                                                                                 № 527_-ОД 

 

«О создании бракеражной комиссии 

 на 2025-2026 учебный год» 

 

В целях обеспечения обучающихся качественным безопасным питанием, 

совершенствования организации питания и осуществления ежедневного производственного 

контроля согласно «Санитарно-эпидемиологическим требованиям к организации питания 

обучающихся в общественных учреждениях 2.4.5.2409-08» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

- Давыдова Ю.А.- ответственная за организацию питания в школе; 

- Пашина Т.Г. – медицинская сестра. 

- Старикова К.В.. - повар. 

2. Утвердить план работы комиссии на 2025 - 2026 учебный год (Приложение 1) 

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольные журналы результаты 

органолептической оценки приготовления пищи. 

4. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной 

комиссии в школе, утверждённым директором Учреждения. 

 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Учреждения                                                 /О.А.Лозовская/ 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                                                     к приказу № 527-ОД от 29.08. 2025г. 

 

 

 

ПЛАН 

Работы бракеражной комиссии 

ГБОУ СОШ №11 г. Кинель 

На 2025-2026 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок Ответственный 

1. Отслеживание составления меню в соответствии с 

нормами и калорийностью блюд 

ежедневно Члены комиссии 

2. Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в месяц Члены комиссии 

3. Отслеживание технологии приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 

1-2  раза в 

неделю 

Члены комиссии 

4. Контроль санитарно-гигиенического состояния 

пищеблока 

постоянно Члены комиссии 

5. Разъяснительная  работа с педагогами 1 раза в год Члены комиссии 

6. Работа с родителями (на общих родительских 

собраниях) 

1 раза в год Члены комиссии 

7. Отчёт на совещании при директоре о проделанной 

работе комиссии 

декабрь, май ответственная за 

организацию 

питания в 

школе, 

медицинская 

сестра 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-29T16:08:37+0400
	00c03129bad29e261f
	Лозовская О. А.




